АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАМБОВА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.05.2010                                         г.Тамбов                         № 4002

Об утверждении Административного регламента предоставления

муниципальной услуги «предоставление информации о времени и месте

театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов

и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов,

анонсы данных мероприятий»

 В целях реализации Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об

обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов

и органов местного самоуправления», постановления Правительства

Российской Федерации от 15.06.2009 № 478 «О единой системе

информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросам

взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного

самоуправления  с использованием информационно-телекоммуникационной

сети Интернет», распоряжения Правительства Российской Федерации от

17.12.2009 № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных

государственных   и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном

виде», в соответствии с Уставом города Тамбова и в целях обеспечения

информационной открытости деятельности администрации города Тамбова,

повышения качества и доступности предоставляемых муниципальных услуг,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить Административный регламент предоставления

муниципальной услуги «предоставление информации о времени и месте

театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и

гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы

данных мероприятий» согласно приложению.

2. Информационному управлению администрации города Тамбова

(Барсукова) направить настоящее постановление для опубликования в газете

«Наш город Тамбов».

Глава администрации

города Тамбова                                            П.П.Черноиванов

                                                                                              Приложение

                                                                                              УТВЕРЖДЁН

                                                                                              постановлением

                                                                                              администрации

                                                                                              города Тамбова

                                                                                              12.05.2010 №  4002

АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ

предоставления муниципальной услуги

«предоставление информации о времени и месте театральных представлений,

филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий

театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий»

1. Общие положения

1.1. Административный регламент предоставления муниципальной

услуги  «предоставление информации о времени и месте театральных

представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных

мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных

мероприятий» (далее – Административный регламент) разработан в целях

повышения качества информационного обеспечения юридических и

физических лиц, регламентации сроков, последовательности действий

(административных процедур), при осуществлении предоставления

муниципальной услуги.

 1.2.  Область применения Административного регламента определяется

сферой деятельности комитета культуры администрации города Тамбова и

муниципальных учреждений культуры.

 1.3. Предоставление муниципальной услуги «предоставление

информации о времени и месте театральных представлений,

филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий

театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий»

осуществляется комитетом культуры администрации города Тамбова и

муниципальными учреждениями в соответствии с:

 - Конституцией Российской Федерации;

 - Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении

доступа к информации о деятельности государственных органов и органов

местного самоуправления»;

          - Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

 - постановлением Правительства Российской Федерации от 15.06.2009

№ 478 «О единой системе информационно-справочной поддержки граждан и

организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти

и органами местного самоуправления   с использованием информационно-

телекоммуникационной сети Интернет»;

 - Законом Российской Федерации от 09.10.1992  № 3612-1 «Основы

законодательства Российской Федерации о культуре»;

          - Уставом  города Тамбова.

 1.3. Предоставление муниципальной услуги осуществляется

администрацией города Тамбова (далее – орган предоставления).

 1.4. Обеспечение предоставления муниципальной услуги

осуществляется организацией, уполномоченной органом предоставления.

1.5. Предоставление муниципальной услуги осуществляется

безвозмездно.

2. Применяемые термины и определения

2.1. Муниципальная услуга – исполнение запроса заявителя по

информированию о времени и месте театральных представлений,

филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий

театров и филармоний, киносеансов, анонсов данных мероприятий.

2.2. Административный регламент предоставления муниципальной

услуги – правовой акт, устанавливающий в целях предоставления

муниципальной услуги сроки, порядок подготовки, согласования и принятия

решений при исполнении запроса заявителя.

2.3. Специалист – лицо, ответственное за предоставление услуги.

2.4. Уполномоченный орган – орган администрации города Тамбова, в

компетенции которого находится рассмотрение вопросов, связанных с

предоставлением муниципальной услуги (комитет культуры администрации

города Тамбова).

2.5. Уполномоченная организация – юридическое лицо, наделенное

правом обеспечения предоставления муниципальной услуги (муниципальное

учреждение «Дворец культуры «Знамя труда, муниципальное учреждение

«Культурно-досуговый центр «Мир», муниципальное учреждение «Дирекция

культуры и массового отдыха», муниципальное учреждение культуры

«Тамбовский молодежный театр», муниципальное образовательное

учреждение дополнительного образования детей «Детская музыкальная

школа № 2», муниципальное образовательное учреждение дополнительного

образования детей «Детская школа искусств № 3» (далее – муниципальные

учреждения).

2.6. Заявитель – физические и юридические лица, обратившиеся за

предоставлением услуги.

3. Требования к порядку предоставления муниципальной услуги

3.1.Порядок информирования о предоставлении муниципальной услуги

3.1.1. Информирование заявителя муниципальной услуги

осуществляется в форме:

а) информационных материалов, которые могут быть размещены:

- в средствах массовой информации;

- в информационно-телекоммуникационных сетях общего пользования;

- в региональной государственной информационной системе «Портал

государственных и муниципальных услуг (функций) Тамбовской области» на

сайте http/pgu.tambov.gov.ru/web/guest/main;

- на официальном сайте администрации города Тамбова

http://www.city.tambov.gov.ru/;

- на официальном сайте уполномоченного органа

http://www.city.tambov.gov.ru/index.php?id=220/;

 - на информационных стендах непосредственно в помещениях

комитета культуры администрации города Тамбова и муниципальных

учреждений.

б) устного консультирования по телефону;

в) электронной почты;

г) посредством личного посещения комитета культуры администрации

города Тамбова и муниципальных учреждений.

3.1.2. Информация о предоставлении муниципальной услуги должна

содержать:

- сведения о порядке получения муниципальной услуги;

- адреса мест приема заявок для предоставления муниципальной услуги

и график работы;

- форму запроса о предоставлении информации;

- сведения о результате оказания муниципальной услуги и порядке

передаче результата заявителю;

-сведения о порядке обжалования действий  (бездействий) и решений,

принятых в ходе предоставления муниципальной услуги.

3.1.3. Сведения о местонахождении, контактных телефонах, графике

(режиме) работы, адресах электронной почты комитета культуры

администрации города Тамбова и муниципальных учреждений прилагаются.

 3.2. Общий срок предоставления муниципальной услуги

3.2.1. Муниципальная услуга при обращении в форме личного

посещения комитета культуры администрации города Тамбова и

муниципальных учреждений, телефонного обращения предоставляется

заявителям в течение одного рабочего дня.

3.2.2. Муниципальная услуга при письменном и электронном

обращении предоставляется заявителям в течение пяти рабочих дней  со дня

регистрации запроса.

3.2.3. В случае,  если запрашиваемая заявителем информация, не может

быть предоставлена в течение установленного Административным

регламентом срока, комитет культуры администрации города Тамбова и

муниципальные учреждения согласовывают срок предоставления

информации с заявителем.

 3.3. Перечень оснований для приостановления или отказа в

предоставлении муниципальной услуги

3.3.1.Предоставление муниципальной услуги приостанавливается:

http://www.city.tambov.gov.ru/
http://www.city.tambov.gov.ru/

- до предоставления заявителем дополнительных сведений, без

которых запрос не может быть исполнен;

- в случае возникновения чрезвычайной ситуации, препятствующей

работе по предоставлению услуги.

3.3.2.Не подлежат рассмотрению запросы:

- не содержащие необходимых сведений для проведения

консультационной работы;

- не поддающиеся прочтению;

- содержащие ненормативную лексику и оскорбительные

высказывания.

4. Административные процедуры

 4.1. Последовательность административных процедур

Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие

административные процедуры:

- прием запроса о предоставлении муниципальной услуги;

- регистрация запроса и его передача  на исполнение;

- изучение содержания поступившего запроса;

- исполнение запроса;

 4.2. Прием запроса о предоставлении муниципальной услуги

4.2.1. Основанием для начала исполнения муниципальной услуги

является поступление запроса заявителя в комитет культуры администрации

города Тамбова и муниципальные учреждения.

4.2.2. Запрос может поступить одним из следующих способов:

- при личном обращении в форме личного посещения комитета

культуры администрации города Тамбова и муниципальных учреждений,

телефонного обращения;

- почтовым отправлением;

- по электронной почте.

4.2.3. При личном обращении заявителя о предоставлении

муниципальной услуги, специалист, ответственный за предоставление

муниципальной услуги:

- изучает содержание запроса;

- предварительно устанавливает наличие информации, необходимой

для исполнения запроса;

- в случае наличия информации по запросу предоставляет заявителю

запрашиваемую информацию в течение одного рабочего дня;

- в случае отсутствия информации по запросу устанавливает

максимальный срок выполнения запроса, но не более пяти рабочих дней.

4.2.4. При письменном обращении заявителя о предоставлении

муниципальной услуги:

- запрос регистрируется в установленном делопроизводством порядке и

передается руководителю комитета культуры администрации города Тамбова

или муниципального учреждения в день регистрации;

- в течение одного дня руководитель назначает ответственного

специалиста для рассмотрения запроса заявителя;

- специалист изучает содержание запроса, определяет степень полноты

информации, содержащейся в запросе и необходимой для его исполнения,

местонахождение, адрес конкретной организации, лица, куда следует

направить информацию по запросу;

- рассмотрение запроса считается законченным, если по нему приняты

необходимые меры и автор запроса проинформирован о результатах

рассмотрения, в случае если запрос не может быть исполнен, заявителю

направляется письменный ответ с объяснением причин невозможности

исполнения запроса;

Максимальный срок исполнения услуги – не более пяти рабочих дней.

  4.2.5. При поступлении электронного обращения (запроса)

пользователя с указанием адреса электронной почты и почтового адреса, ему

направляется уведомление о приеме обращения (запроса) к рассмотрению.

Электронное обращение (запрос)  распечатывается и в дальнейшем работа с

ним ведется в порядке, установленном для письменных запросов.

Максимальный срок исполнения услуги – не более пяти рабочих дней.

 4.3. Порядок обжалования действий (бездействия) и решений,

осуществляемых (принятых) в ходе предоставления муниципальной услуги

4.3.1. Заявитель имеет право на обжалование действий (бездействия)

должностного лица в досудебном порядке.

4.3.1.1. Заявитель имеет право обратиться с жалобой лично или

направить письменное обращение, жалобу (претензию).

4.3.1.2. При обращении заявителя в письменной форме срок

рассмотрения жалобы не должен превышать 30 дней с момента регистрации

такого обращения.

4.3.1.3. Заявитель в своем письменном обращении (жалобе) в

обязательном порядке указывает либо наименование органа, в который

направляет письменное обращение, либо фамилию, имя, отчество

соответствующего должностного лица, а также свою фамилию, имя отчество

(последнее – при наличии), почтовый адрес, по которому должен быть

направлен ответ, уведомление о переадресации обращения, излагает суть

предложения, заявления или жалобы, ставит личную подпись и дату.

4.3.1.4. По результатам рассмотрения жалобы должностное лицо,

принимает решение об удовлетворении требований заявителя либо об отказе

в удовлетворении жалобы.

4.3.1.5. Письменный ответ, содержащий результаты рассмотрения

обращения, направляется заявителю.

4.3.2. Заявитель вправе обжаловать решение, принятое в ходе

предоставления муниципальной услуги, действия (бездействия)

должностного лица в судебном порядке.

                                                         Приложение

                                                         к  Административному регламенту

                                                         предоставления муниципальной

                                                         услуги «предоставление информации

                                                         о времени и месте театральных

                                                         представлений, филармонических и

                                                         эстрадных концертов и гастрольных

                                                         мероприятий театров и филармоний,

                                                         киносеансов, анонсы данных

                                                         мероприятий»

СВЕДЕНИЯ

о местонахождении, контактных телефонах, графике (режиме) работы,

адресах электронной почты комитета культуры администрации города

Тамбова и муниципальных учреждений

№

п/п

Наименование

Местонахождение

График

(режим)

работы

Телефон, электронный

адрес

1 2 3 4 5

1 Комитет культуры

администрации

города Тамбова

ул.Гастелло, 32а,

г.Тамбов, 392001

Понедельник

– пятница с 8-

30 до 17-30,

перерыв с 12-

30 до 13-30

8-4752-44-28-67

post-

cult@cityadm.tambov.g

ov.ru

2 Муниципальное

учреждение

«Дворец культуры

«Знамя труда»

ул. Интерна-

циональная, 118, г.

Тамбов, 392000

Понедельник-

пятница с 9.00

до 18.00

8-4752-72-55-91

zn2011@yandex.ru

3 Муниципальное

учреждение

«Культурно-

досуговый центр

«Мир»

ул. Гастелло, 65а,

г.Тамбов, 392001

Понедельник-

пятница с 9.00

до 18.00

8-4752-44-12-83

4 Муниципальное

учреждение

«Дирекция

культуры и

массового

отдыха»

ул. Советская, 99,

г.Тамбов, 392000

Понедельник-

пятница с 9.00

до 18.00

8-4752-47-13-87

kulturatambov@mail.ru

5 Муниципальное

учреждение

культуры

«Тамбовский

молодёжный

театр»

ул. Астраханская,

2, г.Тамбов, 392021

Понедельник-

пятница с 9.00

до 18.00

8-4752-75-55-20

6 Муниципальное

образовательное

ул. Мичуринская,

137, г.Тамбов,

Понедельник-

пятница с 9.00

8-4752-55-69-41

учреждение

дополнительного

образования детей

«Детская

музыкальная

школа  № 2»

392018 до 18.00

7 Муниципальное

образовательное

учреждение

дополнительного

образования детей

«Детская школа

искусств  № 3»

ул. Серпуховская,

15, г.Тамбов,

392022

Понедельник-

пятница с 9.00

до 18.00

8-4752-44-29-52